COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE OAXACA

COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

ACTA DE LA VIGESIMA REUNION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEL CESVO DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION, DEL EJERCICIO 2017.

LUGARY FECHA:

INTERVIENEN:

FUNDAMENTO:

OBJETO:

ORDEN DEL DIA:

EN SANTO DOMINGO BARRIO BAJO, ETLA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL
DIA TREINTA DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISIETE, REUNIDOS EN LAS
OFICINAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE OAXACA, EN
MELCHOR OCAMPO S/N, SANTO DOMINGO BARRIO BAJO, ETLA, OAXACA.

POR EL SENASICA EL MVZ ANUAR GARCIA LOPEZ REPRESENTANTE
ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y
ACUICOLA EN OAXACA, POR EL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE
OAXACA EL ING. MAURICIO BOLANOS GONZALEZ, GERENTE TECNICO DEL
CESVO.

ARTICULO 22 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO 19 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
LINEAMIENTOS TECNICOS ESPECIFICOS PARA LA EJECUCION Y
OPERACION DEL PROGRAMA DE SANIDAD E  INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA 2017, EN SU APARTADO RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS, CONVENIO DE CONCERTACION FEDERAL ARCOs 2017.

DAR CUMPLIMIENTO AL CALENDARIO DE REUNIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL No. LP. CESVO 2017/17, QUE ESTABLECE PARA ESTA
FECHA LA REUNION PARA DAR A CONOCER EL FALLO DE LA PRESENTE
LICITACION Y QUE TIENE COMO OBJETO LA COMPRA DE: “CLORPIRIFOS
ETIL, ACEITE MINERAL PARAFINICO E IMIDACLOPRID.”

|.- REGISTRO DE PARTICIPANTES.

II.-PASE DE LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL (ANEXO UNO)
l11.-DESARROLLO DE LA REUNION.

IV.- RESOLUCIONES

V.- CIERRE DEL ACTA

l.- REGISTRO DE PARTICIPANTES: SE LLEVO A CABO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES DE

DICHA SESION.

Il.- PASE DE LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL: EL MVZ ANUAR GARCIA LOPEZ PASO

LISTA DE ASISTENCIA Y MENCIONA QUE EXISTE QUORUM LEGAL, POR LO
QUE DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA REUNION DE LA VIGESIMA
SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL CESVO 2017.
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE OAXACA

COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

ACTA DE LA VIGESIMA REUNION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEL CESVO DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION, DEL EJERCICIO 2017.

ll.-DESARROLLO:

UNA VEZ ESTABLECIDA LA REUNION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
No. LP.CESVO 2017/17, LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES
Y SERVICIOS, REALIZAN LA REVISION CUALITATIVA PARA DAR
CUMPLIMIENTO A LA SEGUNDA ETAPA QUE SE ESTABLECE EN LOS
PUNTOS 3.4 Y 3.5 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, DERIVADO
DE ESTE ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA (SOBRES 1, 2 Y
3) POR LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES SE INFORMA LO SIGUIENTE:

EL PROVEEDOR SERVICIO AGROTECNICO S.A DE C.V.,, PRESENTA
INCUMPLIMIENTOS EN LOS PUNTOS SIGUIENTES:

~-PUNTO 2.2.1, INCISO C PUNTO VII. SOLO PRESENTA TRES CARTAS DE
COMITES ESTATALES Y NO CUATRO COMO SE SOLICITAN.

~PUNTO 2.2.1 INCISO B PUNTOS Il Y Ill. NO PRESENTA COPIAS SIMPLES DE
LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

- PUNTO 2.2.1 NUMERAL II. TODAS LAS HOJAS DEBEN VENIR FIRMADAS
POR EL REPRESENTANTE LEGAL, SUS DOCUMENTOS NO VIENEN
FIRMADOS.

~-PUNTO 222 INCISOS A Y B. NO PRESENTA COPIA SIMPLE DE LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS (SOBRE 2 PROPUESTA TECNICA).

EN BASE A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 5.1 INCISO 1, EN EL QUE SE
ESTABLECE QUE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO EN LA DOCUMENTACION
SOLICITADA SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO, ESTE COMITE TOMA EL
ACUERDO DE DESECHAR LA PROPUESTA DE ESTE PROVEEDOR.

EL PROVEEDOR BALUN CANAN INSUMOS AGROPECUARIOS S.A DE C.V.
PRESENTA INCUMPLIMIENTOS EN LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- PUNTO 2.2.1 NUMERAL Il. TODAS LAS HOJAS DEBEN VENIR FIRMADAS
POR EL REPRESENTANTE LEGAL, SUS DOCUMENTOS NO VIENEN
FIRMADOS. (SOBRE 1)

-PUNTO 2.2.2 SECCION Il INCISO a, CONTROL DE CALIDAD, EL DOCUMENTO
DEL LABORATORIO NO REUNE LOS REQUISITOS SOLICITADOS. (SOBRE 2)

EN BASE A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 5.1 INCISO 1, EN EL QUE SE
ESTABLECE QUE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO EN LA DOCUMENTACION
SOLICITADA SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO,

ESTE COMITE TOMA EL ACUERDO DE DESECHAR LA PROPUESTA DE ESTE
PROVEEDOR.
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

ACTA DE LA VIGESIMA REUNION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEL CESVO DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION, DEL EJERCICIO 2017.

EL PROVEEDOR COMERCIALIZADORA OBSOLEN S.A DE C.V. NO
PRESENTA INCUMPLIMIENTOS.

TOMANDO COMO BASE LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 3.6 DE LAS BASES
DE LA PRESENTE LICITACION Y QUE SE REFIEREN A LOS CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES (CRITERIOS TECNICOS Y
ECONOMICOS).

LOS INTEGRANTES DE ESTE COMITE TOMANDO COMO BASE LA
INFORMACION QUE SE ENCUENTRA EN LOS ANEXOS TECNICOS Y
ECONOMICOS (ANEXOS 1 Y 2) Y QUE SE ANEXAN COMO PARTE DE LA
PRESENTE ACTA, SE PRESENTAN LAS RESOLUCIONES SIGUIENTES DE LAS
PARTIDAS:

IV.-RESOLUCIONES:

RESOLUCION:

RESOLUCION:

PARTIDA: 1.- CLORPIRIFOS ETIL.

ESTE COMITE DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS TOMANDO
COMO BASE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL INFORME TECNICO Y
ECONOMICO (ANEXO 1) RESUELVE DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA No.
1, EN VIRTUD DE QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESPECIFICADAS EN LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LP.
CESVO 2017/17.E INFORMAR A LA UNIDAD RESPONSABLE SOBRE LA
SITUACION PARA QUE RESUELVA LO CONDUCENTE.

PARTIDA: 2.- ACEITE MINERAL PARAFINICO.

ESTE COMITE DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS TOMANDO
COMO BASE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL INFORME TECNICO Y
ECONOMICO (ANEXOS 1 Y 2) RESUELVE LO SIGUIENTE: OTORGAR EL
FALLO FAVORABLE A LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA OBSOLEN S.A.
DE C.V. PARA QUE SEA EL PROVEEDOR AUTORIZADO PARA LA COMPRA
DEL ACEITE MINERAL PARAFINICO, DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO:

MELCHOR OCAMPO S/N STO. DOMINGO BARRIO BAJO, ETLA, OAX. TELIFAX 01 (951) 52 1 54 23- 52 1 54 15

cesvo@prodigy.net.mx; cesvo2005@yahoo.com.mx

Este programa es pblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

PG-GD-F-003-008



CESVY

COMITE ESTATAL DE SANIDAD
YEGETAL DE OAXACA

COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

ACTA DE LA VIGESIMA REUNION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEL CESVO DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION, DEL EJERCICIO 2017.

PARTIDA: 2.- ACEITE MINERAL PARAFINICO
EMPRESA COSTO CANTIDAD COSTO TOTAL MONTO REMANENTE
UNITARIO | AUTORIZADA DE LA PROGRAMADO
PARA LA COMPRA
COMPRA.
COMERCIALIZADORA $68.00 12665 LITROS | $ 861,220.00 $ 1,646,450.00 | $785,230.00
OBSOLEN S.A. DE
C.\V.
PARTIDA: 3.- IMIDACLOPRID.
RESOLUCION: ESTE COMITE DE ADQUISICIONES TOMANDO COMO BASE LA INFORMACION

CONTENIDA EN EL INFORME TECNICO Y ECONOMICO (ANEXO 1 Y 2)
RESUELVE LO SIGUIENTE: OTORGAR EL FALLO FAVORABLE A LA
EMPRESA: COMERCIALIZADORA OBSOLEN, S.A DE C.V., PARA QUE SEA EL

PROVEEDOR DEL IMIDACLOPRID DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO:

PARTIDA 3.- IMIDACLOPRID.

OBSOLEN, S.A DE
C.V.

EMPRESA COsTO CANTIDAD COSTO TOTAL MONTO REMANENTE
UNITARIO | AUTORIZADA DELA PROGRAMADO
COMPRA
COMERCIALIZADORA $620.00 6100 LITROS | $ 3,782,000.00 $4,575,000.00 | $793,000.00
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

ACTA DE LA VIGESIMA REUNION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DEL CESVO DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION, DEL EJERCICIO 2017.

V.-CIERRE DEL ACTA:

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA
PRESENTE REUNION SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DIA DE SU
INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES Y
ADMINISTRATIVOS A QUE HAYA LUGAR.

FIRMAN DE CONFORMIDAD

EL COMITE DE ADQUISICIONES Y\SERVICIOS DEL CESVO (CAS) 2017.

NASICA

MVZ. ANUA % LOPEZ
REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO
Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA DEL
SENASICA, PROPIETARIO.

POR EL CESVO

|£v

ING. MAURICIO BOLANOS QbNZALEZ
/
GERENTE DEL CESVO
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CESVY (ANEXO UNO)

COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VECETAL DF OANALA

LISTA DE ASISTENCIA

Fecha: 30 DE AGOSTO DE 2017 Lugar: SANTO DOMINGO BARRIO BAIO,
ETLA, OAXACA.

Evento: VIGESIMA REUNION DEL CAS PARA DAR A CONOCER EL FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL LP.CESVO 2017/17.
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

Oagaca [

JUNTOS CONSTRUIMOS EL CA

CUADRO TECNICO COMPARATIVO DE LA PARTIDA 3 (IMIDACLOPRID, INSECTICIDA SISTEMICO)

EMPRESAS INGREDIENTE ESPECIFICACIONES TECNICAS CARACTERISTICAS DEL  IMIDACLOPRID INSECTICIDA SISTEMICO DE
PARTICIPANTES ACTIVO ACUERDO A LAS BASES DE LA LICITACION LP. CESVO/2017/17
Imidacloprid | Presentar documento que acredite que el CUMPLE NO CUMPLE
suspension | Producto cuenta con registro vigente ante la
concentrada, | comision federal para la proteccion contra
COMERCIALIZADORA | ¢quivalente | riesgos sanitarios (COFEPRIS), para su uso
OBSOLEN S.A. DE a cuando contra el Psilido asiatico de los citricos y para S| CUMPLE
C.V menos 35% | SU uso en el cultivo de citricos o contar con el
U de dictamen técnico de efectividad biolégica
ingrediente | emitido por el SENASICA, conforme a la
activo por NOM- 032-FITO-1995, por la que establecen
litro de los requisitos y especificaciones fitosanitarias
producto para la realizacién de estudios de efectividad
comercial. | biolégica de plaguicidas agricolas y su
dictamen teécnico, donde se sefale Ila
conveniencia del registro para su uso contra
el psilido asiatico de los citricos en general.
Caducidad: 18 meses a partir de la fecha de
entrega del producto.
Sup
ING. D. MAURICIO NOS GONZALEZ
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CESVY

COMITE ESTATAL DE SANIDAD
YEGETAL DE OAXACA

SEDAPA

COMITE ESTATAL DE SANIDAD

VEGETAL DE OAXACA

R.F.C. CES 930219 NM2
CUADRO TECNICO COMPARATIVO DE LA PARTIDA 2 (ACEITE MINERAL PARAFINICO)

..wu».umnm B

75 CONSTRUIMOS EL CAMEBID

EMPRESAS INGREDIENTE ESPECIFICACIONES TECNICAS CARACTERISTICAS DEL ACEITE MINERAL PARAFINICO DE ACUERDO A
PARTICIPANTES ACTIVO LAS BASES DE LA LICITACION LP. CESVO/2017/17
Aceite mineral | Presentar documento que acredite que el CUMPLE NO CUMPLE
parafinico y producto cuenta con registro vigente ante
emulsionable, | |a comision federal para la proteccion
COMERCIALIZADORA contenido de | contra riesgos sanitarios (COFEPRIS), SI CUMPLE
OBSOLEN S.A. DE C.V. moléculas para su uso contra el Psilido asiatico de
parafinicas del | los citricos y para su uso en el cultivo de
90% al 95% citricos o contar con el dictamen técnico
equivalente de efectividad biolégica emitido por el
de 8502950 | SENASICA, conforme a la NOM-032-
gramos de FITO-1995, por la que establecen los
ingrediente requisitos y especificaciones
activo por litro. | fitosanitarias para la realizacién de
estudios de efectividad biolégica de
plaguicidas agricolas y su dictamen
teécnico, donde se senale la conveniencia
del registro para su uso contra el psilido
asiatico de los citricos en general.
Caducidad: 18 meses a partir de la fecha
de entrega del producto
SUPERVI ORIZO
A -
i \
ING. JESUS A. HERNANDEZ BAUTISTA ING. D. MAURICIO BO MVZ. >zvm.f ARCIA LOPEZ
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Omm<@ COMITE ESTATAL DE SANIDAD Oastaca

VEGETAL DE OAXACA

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2
ANEXO 1

CUADRO TECNICO COMPARATIVO DE LA PARTIDA 1 (CLORPIRIFOS ETIL)

EMPRESAS INGREDIENTE ESPECIFICACIONES TECNICAS CARACTERISTICAS DEL CLORPIRIFOS ETIL DE ACUERDO A LAS BASES DE
PARTICIPANTES ACTIVO LA LICITACION LP. CESVO/2017/17
CUMPLE NO CUMPLE
Clorpirifos Presentar documento que acredite que el
Etil, no producto cuenta con registro vigente ante
COMERCIALIZADORA menos de la comisién federal para la proteccidn No cumple
OBSOLEN S.A.DE C.V | 40.18%. contra riesgos sanitarios (COFEPRIS),
equivalente | para su uso contra el Psilido asiatico de los El  producto comercial
a 450 citricos y para su uso en el cultivo de ifi
gramos de | citricos o contar con el dictamen técnico de compas 480 no especifica
Ingrediente efectividad biolégica emitido por el en su etiqueta, registro
ActivolLitro ,_mm_.mmzm.“pm“o\_y. no:ﬁoﬂﬂ,_w_m la z_og-omm,.ﬂ_._.o- cofepris y dictamen técnico
de UﬂOQ_u_O"O , por la gue establecen los requisitos y i e ol R R
comercial. especificaciones fitosanitarias para la de efectividad bioldgica,
Formulacion: | realizacion de estudios de efectividad que el producto es
aceite en biolégica de plaguicidas agricolas y su formulado aceite en agua.
agua. dictamen técnico, donde se sefale la
conveniencia del registro para su uso
contra el psilido asiatico de los citricos en
general. Caducidad: 18 meses a partir de
s la fecha de entrega del producto. /] f\
ELA SUPERVISQ- RIZO
. A NOM
ING. JESUS A. HERNANDEZ m%cq_m; ING. D. MAURICIO BO GONZALEZ /...»:n_» LOPEZ
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ANEXO 2

JUNTES CONSTRUIM

Oaitaca [

CUADRO COMPARATIVO ECONOMICO DE LA PARTIDA 2 ACEITE MINERAL PARAFINICO DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL LP. CESVO 2017/17

EMPRESAS : COSTO UNITARIO OFERTADO COSTO PROGRAMADO OBSERVACIONES
CUMPLE CON EL TECHO PRESUPUESTAL ESTABLECIDO
COMERCIALIZADORA OBSOLEN S.A. $ 68.00 $130.00 EN EL PROGRAMA DE TRABAJO
C.V.
SUPERY/I RIZO

C.P. ELOY HERNANDEZ MEDEL

{

/

!
ING. D. MAURICIO szo.n, GONZALEZ

MVZ. AN GARCIA LOPEZ

MELCHOR OCAMPQ S/N STO. DOMINGO BARRIO BAJO, ETLA, OAX. TELIFAX 01 (951) 52 1 54 23- 52 1 54 15
cesvo@prodigy.net.mx; cesvo2005@yaho0o.com.mx

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

PG-GD-F-003-008




CESV{Y)

COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE OAXACA

COMITE ESTATAL DE SANIDAD Oa:
L

VEGETAL DE OAXACA
R.F.C. CES 930219 NM2

taca [ =

CUADRO COMPARATIVO ECONOMICO DE LA PARTIDA 3 DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LP. CESVO 2017/17

IMIDACLOPRID, INSECTICIDA SISTEMICO

EMPRESAS : COSTO UNITARIO OFERTADO| COSTO PROGRAMADO OBSERVACIONES
CON IEPS
EL COSTO PROGRAMADO ES SUFICIENTE PARA LA
COMERCIALIZADORA ADQUISICION.
OBSOLEN, S.A DE C.V.

$620.00 $ 750.00

SUPERV / &xﬁo
A
MVZ.

ING. D. MAURICIO BOYANGS GONZALEZ Fpmni LOPEZ
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